
II/428 DĚTKOVICE PRŮTAH

Číslo smlouvy objednatele: 813/2019
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 918/2019
Číslo dodatku č. 2 objednatele: 688/2020

Číslo smlouvy zhotovitele    

DODATEK Č . 2 KE  SMLOUVĚ  O DÍLO

II/428 DĚTKOVICE PRŮTAH
___________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a

ZHOTOVITEL 

INSTA CZ s.r.o.

sídlem Jeremenkova 1142/42, Hodolany,772 00 Olomouc IČO: 253 74 311
zapsaná v obchodním rejstříku  u Krajského soudu v Ostravě sp. zn. C 15855
zastoupena na základě plné moci 

                                                                                                 I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl.  XVI. odst. 6. smlouvy o dílo uzavřené dne 5. 8. 2019 ve znění dodatku č. 1
ze dne 5. 9. 2019 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 2. 

Zdůvodnění

 Povolení zvláštního užívání komunikace. Jelikož není na stavbu nutné vydávat zvláštní užívání komunikace, není
třeba provádět zajištění tohoto povolení.

 Neprovedení recyklace za studena cementem. Jelikož nebyl v konstrukčních vrstvách zjištěn dehet,  není nutné
provádět pasivaci dehtu za pomoci recyklace za studena cementem. Naopak je třeba místo toho navýšit výměru
podkladní vrstvy a spojovacího postřiku tak, aby byla zachována potřebná tloušťka konstrukce vozovky.

 Výšková úprava poklopů a krycích hrnců. Jelikož pokládka obrusné vrstvy probíhala až po zimní přestávce, bylo
nutné zajistit průjezdnost komunikace přes zimní období. Tudíž došlo k úpravě poklopů a krycích hrnců nejprve
v ložné asfaltové vrstvě a poté ve finální obrusné asfaltové vrstvě.

 Oprava stávajících opěrných zdí. Jelikož došlo pouze k částečnému poškození stávajících opěrných zdí, je nutné
upravit výměru opravy dle skutečnosti.  

 Úprava výměr dle geodetického zaměření. Z důvodu provedeného geodetického zaměření skutečného stavu,  je
nutné upravit výměry provedených prací.

 Povolení uzavírky a zajištění dočasného dopravního značení. Jelikož došlo ke změně vedení objízdné trasy oproti
původní PD (nesouhlas SSOK). Bylo nutné navrhnout, zprojektovat, projednat a vyřídit vedení nové trasy uzavírky.
Dále bylo nutné navrhnout a provozovat uzavírku přes zimní přestávku, i když původní předpoklad výstavby se
zimní přestávkou nepočítal. Proto je nutné navýšit tyto práce. 

 Chodníková (obrubníková) vpusť. Z důvodu zlepšení odtokových poměrů, je nutné doplnit úsek o chodníkovou
vpusť.

 Frézování zpevněných ploch. Jelikož se v úseku lokálně vyskytovala větší tloušťka asfaltových vrstev, bylo nutné
tyto vrstvy odstranit a navýšit tak rozsah frézování.

                                                                                                II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly na změně čl. VII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

Strana 1 (celkem 4)



II/428 DĚTKOVICE PRŮTAH

___________________________________________________________________________________________________

CENA DÍLA BE Z  DPH 15.401.985,23 K Č

                                                                                 III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek  č.  2,  který  je  nedílnou  součástí  smlouvy,  je  sepsán  ve  2  vyhotoveních,  z nichž  každé  má  platnost  prvopisu,
objednatel obdrží 1 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 2 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, 
že dodatek č. 2 bude uveřejněn objednatelem.

Nedílnou součástí dodatku č. 2 je příloha č. 1 – vyčíslené méněpráce a vícepráce.

V Olomouci, dne 15. 6. 2020         V Brně, dne 17. 6. 2020

Ing. Zdeněk Komůrka

ředitel

Insta cz s.ro. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

Strana 2 (celkem 4)



II/428 DĚTKOVICE PRŮTAH

___________________________________________________________________________________________________

Strana 3 (celkem 4)



II/428 DĚTKOVICE PRŮTAH

___________________________________________________________________________________________________

PŘÍLOHA Č .  1 -  VYČÍSLENÉ  MÉNĚPRÁCE  A VÍCEPRÁCE

___________________________________________________________________________________________________

Strana 4 (celkem 4)


	Příloha č. 1 - vyčíslené méněpráce a vícepráce

